- Lợi nhuận sau thuế:           7.612 triệu đồng 

(2) Kế hoạch trích lập các quỹ 

- Quỹ phúc lợi khen thưởng:  10,0 %  

- Thù lao của Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát và Thư ký:  2,5 %  

(3) Mức trả cổ tức cho cổ đông bình quân/01 cổ phần: 371,09 đồng 

Làm tròn số: 371,0 đồng 

(Ba trăm bảy mươi mốt đồng) 

Kết quả đạt được theo Báo cáo tài chính hợp nhất năm 2015 đã được kiểm 

toán:  Tổng lợi nhuận hợp nhất sau thuế của Công ty năm 2015 lỗ (13.672.115.115) 

đồng (Mười ba tỷ, sáu trăm bảy mươi hai triệu, một trăm mười lăm nghìn, một trăm 

mươi lăm đồng).  

Đánh giá về nguyên nhân dẫn đến kết quả hoạt động kinh doanh lỗ như sau:  

(1) Thực tế tổng lợi nhuận gộp về bán hàng và cung cấp dịch vụ (GOP) của Công 

ty năm 2015 đạt 11.548 triệu đồng. Nguyên nhân dẫn đến hoạt động kinh doanh lỗ trong

[...]

(5) Chi phí khác bằng tiền tăng 698 triệu đồng (tương ứng 

tăng 44.6%). 

(2) Thực hiện phương án trích lập dự phòng các khoản chi phí đầu tư tài chính, 

nợ phải thu và chi phí chưa phân bổ của các năm trước vào Báo cáo tài chính năm 

2015 với số tiền là 15.127.244.959 đồng (Bằng chữ: Mười lăm tỷ, một trăm hai mươi 

bảy triệu, hai trăm bốn mươi bốn ngàn, chín trăm năm mươi chín đồng) (Nghị quyết số 

03/NQ-HĐQT ngày 05/03/2016 của HĐQT Công ty); 

Về phương án phân chia lợi nhuận năm 2015 do kết quả HĐKD theo báo 

cáo tài chính hợp nhất lỗ (13,6 tỷ đồng) nên không tiến hành phân chia lợi nhuận trả 

cổ tức cho cổ đông.

[...]

TNHH Hãng kiểm toán AASC có trụ sở tại Hà Nội (đơn vị đã thực hiện kiểm toán 

báo cáo tài chính của Công ty năm 2013&2014) tiếp tục thực hiện kiểm toán Báo cáo 

tài chính riêng và hợp nhất năm 2015. 

3. Về dự trù kinh phí tổ chức đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2015 (niên 

khóa 2014) là 114.350.000 đồng (Bằng chữ: Một trăm mười bốn triệu, ba trăm năm 

mươi ngàn đồng). 

Một số nội dung khác: 

Về việc thoái vốn nhà nước tham gia vốn điều lệ tại Công ty Cổ phần Du lịch 

Hương Giang. Căn cứ vào nội dung văn bản số 7722/VPCP-ĐMDN ngày 28/9/2015 

của Văn phòng Chính phủ; văn bản số 5722/UBND-DN ngày 22/10/2015 của UBND

[...]

trên cơ sở đảm bảo khả năng thanh toán các khoản nợ phải trả của Công ty STSC. 

Theo số liệu tính toán thì vốn chủ sở hữu (sau khi thanh lý) để hoàn lại cho cổ đông là 

8.000 đồng/cổ phần, tương ứng với số tiền mà Công ty Cổ phần Du lịch Hương Giang 

có thể thu về được là 1.160.000 cổ phần x 8.000 đồng/cổ phần = 9.280.000.000 đồng 

(Chín tỷ, hai trăm tám mươi triệu đồng) và Công ty đã phải ghi nhận khoản lỗ đầu tư 

vào báo cáo tài chính năm 2015 là 2,35 tỷ đồng. 

1.2. Ngày 26/01/2015 HĐQT ban hành nghị quyết số 02/NQ-HĐQT về việc xin 

ý kiến của cổ đông bằng văn bản để bổ sung ngành nghề “Hoạt động kinh doanh bất